
 

 

 

     １年    ３年    ２年 

          生徒席 

 

 

 

 

 

 

                        

保護者席                    

        ＰＴＡ   本部  生徒役員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お願い】 

⚫ 保護者の方のご入場は、８時２０分以降で北門よりお願いします。 
⚫ 車でのお越しはご遠慮ください。 
⚫ ペット同伴でのお越しはご遠慮ください。 
⚫ 校内は全面禁煙です。 
⚫ 保護者の方は生徒席には入らないでください。 

第７１回 

体 育 大 会 
 

 

 

・ 令和６年 １０月１８日（金）９：００～（午前中開催） 

・ 本校 運動場 

【雨天順延…１０月２２日（火）】 

 

 

 

堺市立旭中学校 

  
 

校 

歌 

岸 
 

隆
子 

作
詞 

佐
藤 

吉
五
郎 

作
曲 

 1

、
東
に
仰
ぐ
金
剛
の 

峰
に
輝
く
朝
ぼ
ら
け 

力
あ
ふ
る
る
学
び
や
に 

つ
ど
う
若
人
希
望
の
光 

旭
中
学 

我
ら
が
学
園 

 

二
、
梢
を
渡
る
松
風
に 

遠
き
歴
史
を
し
の
び
つ
つ 

学
び
の
道
に
い
そ
し
め
る 

清
き
若
人
学
び
の
光 

旭
中
学 

我
ら
が
学
園 

 

三
、
ち
ぬ
の
浦
わ
に
打
ち
よ
す
る 

波
に
高
な
る
我
が
望
み 

強
く
正
し
く
貫
き
て 

昇
る
旭
を
仰
が
な
ん 

旭
中
学 

我
ら
が
学
園 

 



「プログラム」 

  開会式９：００～ 

 

 

 

 

 

 

【競技の順】 

1．５０ｍ走  （1年女→1年男→2年女→2年男→3年女→3年男）   

2．8の字跳び                 （1年→2年→3年） 

3．玉入れ                   （1年→2年→3年） 

4．男女混合リレー               （1年→2年→3年） 

5．女子４００ｍリレー          （1年女→2年女→3年女） 

6．男子４００ｍリレー          （3年男→2年男→1年男） 

7．３年学年種目 

8．２年学年種目 

9．１年学年種目 

10．部活動紹介                   部活動生 

11．部活動対抗リレー                部活動生 

 

 

 

 

 

 

 

 

  閉会式 

 

 

 

 

 

【はちまきの色】 

１組：赤   ２組：黄   ３組：緑   ４組：青 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．開会宣言      ５．選手宣誓 

２．校旗掲揚      ６．競技上の注意 

３．学校長あいさつ   ７．準備体操 

４．PTA 会長あいさつ  

１．整列        ４．学校長講評 

２．成績発表      ５．校旗降納 

３．表彰        ６．閉会宣言 

 

保護者様 

                 堺市立旭中学校長 

                   同 PTA 会長 

ご案内 

 清涼の秋を迎えご健勝のことと存じます。平素は本校教育のため， 

ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，来る１０月１８日（金）に第７１回体育大会を挙行いたします。 

日頃の学習活動の一環としての，体育学習の成果と生徒たちの意気と熱意

にあふれた力一杯の躍動をご覧のうえ，ご声援いただけたら幸いと存じ， 

ご案内申し上げます。 

【１０月１８日（金）が雨天で中止の場合】 

 午前７時３０分に tetoru（テトル）で配信いたします。 

 また，旭中学校ホームページでも掲載します。 

ＨＰ http://www.sakai.ed.jp/asahi-j/ 

 


